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ZAPYTANIE 

w sprawie utrzymania porządku oraz stanu technicznego miejsca pamięci – dębów 
poświęconych śp. Lechowi i Marii Kaczyńskim w Parku im. Jerzego Waldorffa 

 

Dziś przypada 16. rocznica katastrofy smoleńskiej. W związku z tym, iż Miasto 

Słupsk nie zorganizowało żadnych oficjalnych uroczystości ani przy tablicy 

upamiętniającej Ofiary, która znajduje się w kościele mariackim, ani przy „Dębach  

Pamięci” poświęconym śp. Parze Prezydenckiej, jako przedstawiciele klubu radnych 

Prawa i Sprawiedliwości w mieście, powiecie i województwie, udaliśmy się w oba ww. 

miejsca, aby oddać hołd tragicznie zmarłym przedstawicielom polskiej elity państwowej. 

Mój ogromny niepokój i smutek wzbudził stan, w jakim zastaliśmy otoczenie 

„Dębów Pamięci”. Miejsce to było skrajnie zaniedbane: zalegały tam stare, nieuprzątnięte 

i uschnięte kwiaty, zużyte znicze, a także liście i połamane gałęzie. Co więcej, 

obramowanie (stabilizator) jednego z dębów jest kompletnie zniszczone. Podjęliśmy 

doraźne działania i własnoręcznie uprzątnęliśmy ten teren, usuwając odpady                       

do śmietnika, aby przywrócić miejscu należytą powagę. 

W związku z zaistniałą sytuacją podjąłem próbę kontaktu z Zarządem 

Infrastruktury Miejskiej w Słupsku. Trzykrotnie dzwoniłem pod numer wskazany              

na stronie internetowej ZIM (59 841 00 91). Niestety, mimo przejścia przez system 

automatycznej obsługi (wybór tematu rozmowy, oczekiwanie przy muzyce), połączenie 

każdorazowo kończyło się sygnałem rozłączenia, co uniemożliwiło mi uzyskanie 

jakiejkolwiek informacji. 

 

 



 

​ W związku z czym, proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1.​ Kto odpowiada za bieżące utrzymanie czystości i konserwację Parku im. Jerzego 

Waldorffa oraz znajdujących się tam miejsc pamięci? 

2.​ Dlaczego teren wokół „Dębów Pamięci” nie został uporządkowany przez służby 

miejskie? 

3.​ Kiedy zostanie naprawione połamane obramowanie (stabilizator) dębu 

upamiętniającego śp. Parę Prezydencką? 

4.​ Z czego wynikają problemy z łącznością telefoniczną z ZIM i czy Pani Prezydent 

planuje interwencję w celu usprawnienia obsługi Mieszkańców i radnych przez tę 

jednostkę? Dodam tylko, że od 2024 roku kilkukrotnie interweniowałem, 

również w formie pisemnej ws. braku kontaktu z Zarządem Infrastruktury 

Miejskiej. Również w obecności Pani Prezydent bezskutecznie próbowałem się 

dodzwonić na podany na stronie internetowej numer telefonu. I choć numer ten 

został zmieniony, sytuacja zdaje się powtarzać.  

Wracając do dzisiejszego stanu, w jakim zastaliśmy otoczenie „Dębów Pamięci”, 

proszę pamiętać, że miejsca pamięci poświęcone najważniejszym osobom w państwie, 

które zginęły na służbie Ojczyźnie, wymagają od władz Miasta szczególnego szacunku            

i dbałości o estetykę, niezależnie od barw politycznych. Liczę na szybką reakcję                        

i naprawę stwierdzonych uchybień. 

​

Kacper Moroz 

 


